
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ARTIGIANATO E PMI 6 dicembre 2005, n.1945
 
L. 215/92 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile". D.P.R. 314/2000. DGR n. 1518 del 02/11/05.
Attuazione ordinanze del TAR contenzioso 2401/04/TO Patty s.r.l. e altri c/Regione Puglia ordinanza n.
804/04 e ordinanza n. 514/05 - Contenzioso n. 1898/04/TO OP Video srl c/Regione Puglia ordinanza n.
680/04 e 513/05. Impegno di spesa.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 6 /12/05, in Bari nella sede del Settore;
 
- Visto il D. L.vo 3 febbraio 1993, n.29, art.3 comma 2;
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n.7, art.5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 218 luglio 1998;
 
- Vista la legge 25 febbraio 1992 n. 215 "Azioni positive per l'imprenditoria femminile";
- Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 luglio 2000, n. 314 concernente il Regolamento
recante la disciplina del procedimento relativo agli interventi dell'imprenditoria femminile;
 
- Visti in particolare gli artt. 12 e 13 del citato D.P.R 314/00 concernenti le modalità per la presentazione
delle domande, la concessione e l'erogazione dei contributi, nel caso di integrazione delle risorse statali
da parte delle Regioni;
 
- Vista la Circolare esplicativa n. 1151489 del 22 novembre 2002 relativa alle modalità e procedure per
la concessione ed erogazione delle agevolazioni a favore dell'imprenditoria femminile;
 
- Visto il Decreto del Ministero alle Attività Produttive del 22 novembre 2002, che ha fissato i termini di
presentazione delle domande per l'accesso alle agevolazioni;
 
- Visto il Decreto del Ministero alle Attività Produttive del 12 marzo 2003 di proroga del termine finale per
la presentazione delle domande a valere sulla L. 215/92 al 15 aprile 2003;
 
- Visto l'art. 17 del citato D.P.R 314/2000 che prevede la possibilità di affidare lo svolgimento dell'attività

1



istruttoria e di erogazione a soggetti convenzionati e che gli oneri derivanti da tali convenzioni sono a
carico degli stanziamenti previsti per gli interventi a favore dell'imprenditoria femminile;
 
- Vista la D.G.R n. 1993 del 10/12/02 avente come oggetto: "Affidamento incarico di assistenza tecnica
ed approvazione schema di convenzione tra Regione Puglia e Finpuglia s.p.a per la gestione degli
interventi agevolativi ai sensi della L. 215/92 e D.P.R 314/00. V Bando".
 
- Vista la D.G.R n. 1551 del 15/10/03 di rettifica della D.G.R 1993 del 10/12/02;
 
- Vista la determinazione n. 30 del 30 /01/04, pubblicata sul BURP del 19/02/04 n. 20 suppl., di
approvazione delle risultanze istruttorie delle domande di agevolazioni presentate entro il 15 aprile 2003
(V bando);
- Vista la Determinazione n. 324 del 06/08/04 "..... Presa d'atto di errori materiali. Rettifica graduatoria
limitatamente all'All. n. 3 della det. n. 30 del 30/01/04";
 
- Vista la D. G.R n. 786 del 25/05/04 "..... Incremento delle risorse finanziarie
 
 destinate alle agevolazioni relative al V bando";
- Vista la Det. n. 337 del 03/09/04".... Impegno di spesa e scorrimento graduatorie Macrosettore
Manifatturiero e Macrosettore Commercio Turismo e Servizi";
 
- Considerati i ricorsi pervenuti e le ordinanze del Tribunale Amministrativo Regionale relativamente al
cont. n. 2401/04//TO Patty s.r.l e altri c/Regione Puglia ord. n. 804/04 e ord. n. 514/05 - Cont. n.
1898/04/TO OP Video srl c/Regione Puglia ord. n.680/04 e 513/05 - cont. Consulting Impresa s.c. r.l
c/regione Puglia ord. n. 724/04;
 
- Considerato che a seguito delle succitate ordinanze è stato chiesto a Finpuglia di esaminare le
domande delle imprese ricorrenti succitate nel merito, nelle riunioni del Nucleo di Valutazione del
03/03/05 - 12/04/05- 25/07/05;
 
- Considerata la nota di Finpuglia prot. n. 2419 del 08/09/05 di invio delle risultanze istruttorie e
valutazione per l'eventuale ammissione a finanziamento delle imprese ammesse ad istruttoria a seguito
di ricorsi;
 
- Considerata la sentenza del TAR Puglia n. 3844/05 Regione Puglia c/Consulting Impresa, con la quale
è stato dichiarato inammissibile il ricorso proposto dalla ditta Consulting Impresa;
 
- Vista la nota di Finpuglia prot. 2664 del 30/09/05 di trasmissione dell'aggiornamento delle risultanze
istruttorie a seguito della sentenza del TAR n. 3844/2005 di cui sopra.
 
- Verificato che le imprese Elle.Ti. Di Lezzi Tiziana - Patty s.r.l - Conoci Laura - Coppola Debora- Rini
Isabella - Schito Raffaella - Free Energy di Picciolo C, risulterebbero finanziabili a seguito della
valutazione conseguita, mentre le imprese Bottega del Tortellino - Baziuk Jolanda - Errico Maria Patrizia
- Rizzo Maria Annunziata - Service & Co.snc di G. De Vitis e C. Nicolella - Negro Maria Domenica -
Guarino Maria Novella pur risultando ammissibili non possono essere finanziate in quanto non utilmente
collocate in graduatoria, mentre le imprese OP Video - Della Tommasa Angela - Massaro Angela,
risultano inammissibili a finanziamento;
 
- Vista la DGR n. 1518 del 02/11/05 avente come oggetto:" L. 215/92 " Azioni positive per l'imprenditoria

2



femminile". D.P.R 314/2000. Attuazione ordinanze del TAR cont. 2401/04//TO Patty s.r.l e altri
c/Regione Puglia ord. n. 804/04 e ord. n. 514/05 - Cont. n. 1898/04/TO OP Video srl c/Regione Puglia
ord. n.680/04 e 513/05".
 
- Vista e condivisa la relazione Rel/2005/1876 del 5/12/05 sottoscritta dal Funzionario Responsabile, con
la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, si propone di adottare la determinazione di impegno di spesa
a favore delle imprese risultate finanziabili.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01
U.P.B 4.6.3 (Settore Artigianato - P.M.I)-
 
- Di dare atto che l'accertamento delle entrate è avvenuto sul Cap. di entrata n. 2032351 " Fondo Unico
regionale Art. 19 D. L.vo 112/98"
 
- Di impegnare la somma complessiva di Euro 461.268,00 per la concessione delle agevolazioni ai sensi
della normativa in oggetto;
 
- Imputazione della spesa sul Cap. di Spesa n. 211085 "Interventi agevolati nei settori Artigianato e
P.M.I di cui alla L.R. 10/2004" per l'importo di Euro 461.268,00 RST 2004 Esercizio finanziario 2005.
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- Di impegnare la somma complessiva di Euro 461.268,00 per la concessione delle agevolazioni a
favore delle iniziative imprenditoriali di cui all'art. 2 co. 1 lett. A) del D.P.R 314/2000, imputando la spesa
sul cap. 211085 "Interventi agevolati nei settori Artigianato e P.M.I di cui alla L.R. 10/2004" per l'importo
di Euro 461.268,00 RST 2004 Esercizio finanziario 2005;
 
- Di approvare le risultanze istruttorie, così come trasmesse da Finpuglia con nota prot. 2664 del
30/09/05, riportate nell'allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;
 
- Di stabilire per le domande finanziabili, di ammettere alle agevolazioni le imprese, incluse nella
specifica tabella, per gli importi delle agevolazioni concedibili riportati per ogni singola impresa e di
provvedere con successivi provvedimenti di concessione delle agevolazioni a favore di ogni singola
impresa agevolabile;
- Di stabilire per le domande ammissibili, ma non finanziabili, incluse in specifica tabella, di provvedere
con successive note ai soggetti interessati a notificare i motivi di esclusione;
 
- Di stabilire per le domande non ammissibili, inserite in specifica tabella, di provvedere con successive
note ai soggetti interessati a notificare i motivi di esclusione;
 
- Di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sui siti internet:
www.regione.puglia.it; www.sistema.puglia.it;
 
- Il presente atto, redatto in duplice esemplare, diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 

3



Sciannameo

4


